

1995-09-23

M77



Den samiska idrotten viktig för Sápmis identitet!

Min Geaidnu föreslår

att Sametinget aktivt börjar arbeta för att den samiska idrotten får både politiskt och ekonomiskt stöd för framtida verksamhet,

att Sametinget tillsammans med Samernas idrottsförbund söker potentiella bidragsgivare både inom det internationella-, det svenska- liksom inom det samiska samhället,

att Sametinget tar kontakt med sametinget på norsk och finsk sida samt med samerna på rysk sida för en gemensam diskussion och skapande av en målsättning för idrotten i det samiska samhället som helhet,

att Sametinget tar en diskussion med Samernas Idrottsförbund om hur de ekonomiska svårigheterna som hänför sig till historien skall lösas på ett smidigt sätt, med tanke på framtida verksamhet.

Min Geaidnu anser att idrott är politik. Politik på det sättet att idrott är en verksamhet som kan ena samerna. En verksamhet som kan få samer i förskingringen att åter komma tillbaka till det samiska. För en del kanske bara för en stund men för andra kan det vara första steget till börja söka sina samiska rötter igen. Det finns det många goda exempel på redan.

En verksamhet som den samiska kulturen är mycket beroende av och som i så hög grad kan engagera både ungdomar och äldre från olika samhällskategorier. Det som är speciellt är just den potential som ligger i idrotten att få fram en samisk enig nationalistisk känsla som vi så väl behöver idag. Vi minns den korta tid för några år sedan då Sápmi hade ett eget landslag i fotboll då vi bl a mötte Öst Tyska OS landslaget, Åland och Estland. Sameradien direktsände matcherna och stämningen var hög på läktarna. Den samhörigheten är kanske inte möjlig att uppnå på annat sätt än just genom idrotten.

Den samiska idrotten skall representera alla samer samtidigt. Då är det viktigt att Sametinget på svensk sida samarbetar med Sametingen på norsk och finsk sida samt med de ryska samerna om hur den samiska idrotten skall värderas och vilka mål som skall vara vägledande i det framtida Sápmi.

Det samiska idrottsförbundet är idag organiserad som en helsamisk huvudorganisation med tre avdelningar, på svensk, norsk och på finsk sida av Sápmi. Finansieringen är märkvärdigt sparsam från alla ländernas sida. Alla andra nationer för länge sedan upptäckt idrottens betydelse för sitt samhälle. Därför satsas det stora summor pengar på idrotten för att få PR och för att få folket att älska sitt eget land.

Vi har allt att vinna och ingenting att förlora på att ekonomiskt stödja idrotten kraftfullt. Det måste ske både med de medel som finns inom det samiska stödsystemet likaväl som Sametinget måste vara Idrottsförbundet behjälplig med påtryckningar mot det svenska- och det internationella samhället om ett fast ekonomiskt stöd till den samiska idrotten.

Sametinget kan ge det politiska stödet och arbeta för att förbättra de ekonomiska förutsättningarna. Sedan är det Idrottsförbundets uppgift att tillsammans med sina medlemmar och idrottsutövare bedriva idrottsverksamheten på bästa möjliga sätt.

För Min Geaidnu



Olov J Sikku
vägvisare